АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОРОНОВО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 мая 2025 года                                                                                                № 27

Об утверждении Порядка составления и
ведения сводной бюджетной росписи бюджета внутригородского муниципального образования – муниципального округа Вороново в городе Москве и Порядка составления и ведения бюджетной росписи
бюджета внутригородского муниципального
образования - муниципального округа Вороново в городе Москве
В соответствии со статьями 217, 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального окру га Вороново в городе Москве постановляет:
1. Утвердить Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве (приложение 1).
2. Утвердить Порядок составления и ведения бюджетной росписи бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве (приложение 2).
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».
4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на главу муниципального округа Вороново в городе Москве Царевского Е.П.

Глава внутригородского муниципального образования –
муниципального округа Вороново
в городе Москве                                                                                    Е.П. Царевский

2

Приложение 1
к постановлению аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального
образования – муниципального округа
Вороново в городе Москве
от 29 мая 2025 года № 27

ПОРЯДОК
составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве

1. Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве (далее — Порядок) разработан в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с учетом положений, утвержденных приказом департамента финансов города Москвы от 31.12.2013 № 300 «О порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Москвы и порядке составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Москвы», в целях организации исполнения бюджета по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве (далее – муниципальный округ Вороново) и определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве (далее — сводная бюджетная росписи).
Общие положения
2. Сводная бюджетная росписи составляется финансово- экономическим отделом аппарата Совета депутатов муниципального округа Вороново (далее — ответственный исполнитель аппарата) на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с решением Совета депутатов муниципального округа Вороново о бюджете (далее решение о бюджете) по форме согласно приложению к настоящему Порядку и включает в себя:
- бюджетные ассигнования по доходам бюджета муниципального округа Вороново в разрезе кодов доходов бюджета муниципального округа Вороново;
- бюджетные ассигнования по расходам бюджета муниципального округа Вороново по кодам разделов, подразделов, целевым статьям, группам, подгруппам и элементам видов расходов, а также по кодам классификации операций сектора государственного управления (далее - КОСГУ);
- бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального округа Вороново в разрезе кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета, кроме операций по управлению остатками средств на счетах бюджета.
3. Сводная бюджетная росписи составляется в тысячах рублей с одним знаком после запятой.
4. Сводная бюджетная роспись утверждается главой внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве (далее глава муниципального округа Вороново).
5. Показатели сводной бюджетной росписи текущего финансового года и планового периода, утвержденные до принятия решения о бюджете, прекращают свое действие в отношении первого и второго года планового периода со дня утверждения показателей сводной бюджетной росписи на очередной финансовый год и плановый период.
6. Лимиты бюджетных обязательств на очередной финансовый год и плановый период соответствуют показателям сводной бюджетной росписи.
7. Ответственный исполнитель аппарата в течение 10 рабочих дней с даты утверждения сводной бюджетной росписи формирует в автоматизированной системе управления городскими финансами города Москвы (далее — ACУ ГФ) сводную бюджетную роспись в разрезе кодов классификации доходов и расходов.
Ведение сводной бюджетной росписи
8. Ведение сводной бюджетной росписи осуществляет ответственный исполнитель аппарата с использованием ACУ ГФ, путем внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи.
9. В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии:
1) с решением Совета депутатов муниципального округа Вороново о внесении изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год и плановый период;
2) с уведомлением о бюджетных ассигнованиях, выделенных из бюджета города Москвы, городскому округу Вороново,
3) с решениями главы муниципального округа Вороново без внесения изменений в решение о бюджете по основаниям, предусмотренным частью 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
4) с особенностями исполнения бюджета муниципального округа Вороново, установленными решением Совета депутатов о бюджете муниципального округа Вороново на текущий финансовый год и плановый период.
10. Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в решение о бюджете не допускается.
11. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись осуществляется до 25 декабря текущего финансового года, если иное не установлено финансово-казначейским управлением.
12. Остаток средств, образовавшийся в бюджете муниципального округа Вороново по состоянию на 01 января текущего финансового года, может направляться в полном объеме на покрытие временных кассовых разрывов.

Приложение
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве

УТВЕРЖДАЮ
Глава внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве
___________________ / _____________________
«____» _______________ 20____ года
СВОДНАЯ БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ
(лимиты бюджетных обязательств)
бюджета внутригородского муниципального образования — муниципального округа Вороново в городе Москве
на 20 	год и плановый период 20 	и 20   годов

Наименование внутригородского
муниципального образования 	 Единица измерения: тыс. руб.
Основание:
1. Бюджетные ассигнования по доходам бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве
	Наименование дохода
	Коды бюджетной классификации
	Сумма

	20__ год
	20__ год
	20__ год

	1
	2
	3

	ВСЕГО
	Х

2. Бюджетные ассигнования по расходам бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве
	Наименование
	Код ведомства
	Коды бюджетной классификации
	Сумма, тыс. руб.
	Сумма, тыс. руб.
	Сумма, тыс. руб.

	Рз
	ПР
	2025год
	2025год
	КОСГУ
	20__год
	20__год
	20__год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ВСЕГО
	Х

3. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве
	администратор
	вид источников финансирования дефицитов бюджета
	Наименование
	Сумма

	группа
	подгруппа
	статья
	подстатья
	элемент*
	программа (подпрограмма)
	экономическая классификация

	20__ год
	20__ год
	20__ год

СОСТАВИЛ:
________________________________________     _____________________    __________________________
                              (должность)                                                                       (подпись)                                            (ФИО)
Приложение 2
к постановлению аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального
образования – муниципального округа
Вороново в городе Москве
от 29 мая 2025 года № 27
ПОРЯДОК
составления и ведения бюджетной росписи бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве
1. Порядок составления и ведения бюджетной росписи бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве (далее — Порядок) разработан в соответствии со статьей 219. 1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с учетом положений, утвержденных приказом департамента финансов города Москвы от 31.12.2013 № 300 «О порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Москвы и порядке составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Москвы» и определяет правила составления и ведения бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве (далее — бюджетная роспись).
2. Бюджетная роспись составляется финансово-экономическим отделом аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве (далее — ответственный исполнитель аппарата) на очередной финансовый год и плановый период в тысячах рублей с одним знаком после запятой, и включает в себя роспись расходов главного распорядителя бюджетных средств (далее — главный распорядитель), в разрезе кодов классификации расходов бюджета — кодов целевых статей, разделов, подразделов, групп, подгрупп и элементов видов расходов, а также дополнительных кодов аналитического учета (далее - ДКАУ).
Если целевая статья в бюджетной росписи 31XXXXXXXX, то ДКАУ соответствует КЭСО сводной бюджетной росписи, если целевая статья иная, то ДКАУ присваивается значение «000».
3. Бюджетная роспись утверждается главой внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве (далее — глава муниципального округа Вороново) в соответствии со сводной бюджетной росписью и утвержденными лимитами бюджетных обязательств по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
4. Изменения сводной бюджетной росписи бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве служит основанием для внесения соответствующих изменений в показатели бюджетной росписи.

Приложение
к Порядку составления и ведения бюджетной росписи бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве

УТВЕРЖДАЮ
Глава внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве
___________________ / _____________________
«____» _______________ 20____ года

БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ
бюджета внутригородского муниципального образования — муниципального округа Вороново в городе Москве
на 20__ год и плановый период 20__ и 20__ годов

Наименование главного распорядителя

бюджетных средств 	 Единица измерения: тыс. рублей
1. Бюджетные ассигнования по расходам бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве
	Наименование
	Код ведомства
	Коды бюджетной классификации
	Сумма, тыс. руб.
	Сумма, тыс. руб.
	Сумма, тыс. руб.

	Рз
	ПР
	2025год
	2025год
	КОСГУ
	20__год
	20__год
	20__год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ВСЕГО
	Х

2. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе Москве
	администратор
	вид источников финансирования дефицитов бюджета
	Наименование
	Сумма

	группа
	подгруппа
	статья
	подстатья
	элемент*
	программа (подпрограмма)
	экономическая классификация

	20__ год
	20__ год
	20__ год

СОСТАВИЛ:
________________________________________     _____________________    __________________________
                              (должность)